
 

Název projektu:  Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II. 

Registrační číslo: CZ.1.12/3.2.00/17.00914 

Datum realizace projektu:  1. 3. 2010 - 19. 7. 2011 

Celkové náklady : 1 801 810,40 Kč včetně DPH 

Dotace z ROP: 1 098 105,47 Kč včetně DPH  

Olomoucký kraj: 703 704,93 Kč včetně DPH 

 

Cíle projektu: 

Cílem projektu je zlepšení informovanosti turistů o turistické nabídce Olomouckého kraje a 

následně pak zvýšení návštěvnosti kulturních a turistických cílů regionů Jeseníků a Střední 

Moravy. Toho cíle bude dosaženo vytvořením kompletního jednotného systému dopravního 

značení, který umožní motoristů rychlou navigaci k hledanému cíli. 

Projekt navazuje na již realizovanou první etapu projektu, která proběhla v r. 2007 a byla 

financována z rozpočtu Olomouckého kraje. V rámci první etapy projektu bylo označeno 15 

nejvýznamnějších turistických cílů, následně byly v r. 2010 z rozpočtu Olomouckého kraje 

označeny ještě 2 další cíle. Díky realizaci projektu „Značení kulturních a turistických cílů 

Olomouckého kraje II“ dojde k rozšíření již existujícího jednotného systému značení o 

označení dalších 20 vybraných turistických atraktivit.  

Současně tento systém dopravního značení slouží také jako propagace, která působí na 

všechny motoristy a informuje tak o turistické nabídce regionu.  

Realizací projektu rovněž dojde i zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a k 

úspoře času turistů a návštěvníků k cestě za vybraným kulturním a turistickým cílem. 

 

V rámci projektu byly označeny následující cíle: 

 

Turistický region Střední Morava Turistický region Jeseníky 

1. Zámek Plumlov 1. Hrad Kolštejn 

2. Zámek Tovačov 2. Jeskyně Na Špičáku 

3. Mladečské jeskyně 3. Lázně Velké Losiny 

4. Lázně Teplice nad Bečvou 4. Lázně Dolní Lipová 

5. Lázně Slatinice 5. Lázně Bludov 

6. Arboretum Bílá Lhota 
6. Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé 

Stráně 

7. Poutní kostel Svatý Kopeček 7. Zlatorudné mlýny Zlaté Hory 

8. Poutní chrám Očištění Panny Marie 

Dub nad Moravou 

8. Poutní kostel P. Marie Pomocné Zlaté 

Hory 

9. Muzeum Komenského v Přerově 9. Vlastivědné muzeum Jesenicka 

10. Muzeum Prostějovska v Prostějově 10. Vlastivědné muzeum Šumperk 

 

 
Projekt je realizován v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední 
Morava, oblast podpory 3.2 Veřejná infrastruktura a služby a je spolufinancován Evropskou 
unií, státním rozpočtem České republiky a Olomouckým krajem. 


